1

MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF N. 98, DE 15  DE OUTUBRO DE  2009 (*)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO

DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso de suas
atribuições e, em cumprimento ao estabelecido no subitem 7.2.8 do Edital ESAF nº 96, de 27/11/2008, publicado no Diário
Oficial de 28/11/2008, regulador do concurso público para provimento de cargos vagos de Analista Administrativo da
Agência Nacional de Águas - ANA, RESOLVE:

I - DIVULGAR a relação anexa, em ordem alfabética, contendo o resultado provisório da prova discursiva, para
o cargo de Analista Administrativo, nas Áreas de Conhecimento Arquivologia, Biblioteconomia, Ciências Contábeis,
Ciências Econômicas, Comunicação Social com habilitação em Jornalismo, Comunicação Social com habilitação em
Publicidade e Propaganda, Comunicação Social com habilitação em Relação Públicas, Tecnologia da Informação e
Comunicação com habilitação em Administração de Rede e Segurança de Informações e Qualquer Área de Formação,
aplicada no dia 04/10/2009, de conformidade com o Edital ESAF nº 87/2009 (DOU de 23/9/2009);

II - REITERAR que

a) o resultado provisório da prova discursiva poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes a
sua publicação no Diário Oficial da União, podendo o candidato, inclusive mediante procurador legalmente constituído, ter
vista de sua prova, por cópia, no Órgão do Ministério da Fazenda constante do Anexo II, correspondente à localidade onde
prestou a prova, sendo-lhe facultado, somente nessa oportunidade, o fornecimento da respectiva cópia de sua prova;

b) eventuais recursos quanto ao resultado provisório da prova discursiva deverão ser apresentados em formulário
próprio, conforme modelo disponibilizado no endereço www.esaf.fazenda.gov.br e entregues, no prazo recursal, nos
endereços constantes do Anexo II do Edital ESAF nº 96/2008 ou remetido, via SEDEX, para a Escola de Administração
Fazendária - ESAF - Rodovia DF 001 - Km 27,4 - Setor de Habitações Individuais Sul - Lago Sul - CEP 71.686-900 -
Brasília-DF.

Mauro Sérgio Bogéa Soares

Diretor-Geral

(*) Publicado no DOU de 16/10/2009 – Seção 3, pág. 59.

ANEXO

Resultado provisório da prova Discursiva

Inscr. Nome Ndisc.
9067787 ADELIA CAROLINA ALVES DE LIMA 50,00
9170995 ALESSANDRA MARINHO DA SILVA 46,00
9049177 ALEXANDRE GOMES ALVES 49,50
9218599 ALEXANDRE MAGNUS QUEIROZ GAMEIRO 44,50
9100407 ALEXANDRE OLIMPIO BARBACENA 30,00
9000135 ANA CAROLINA DIAS MENDES 48,00
9047948 ANDERSON AGUIAR DE BARROS 53,00
9005730 ANDREIA DE CASTRO COSTA XAVIER 37,00
9118756 ASSAD SALIM SAKER JUNIOR 45,50
9134735 CARLA MARCIA RODRIGUES TENSER 52,00
9289046 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 48,00
9261052 CARLOS LEONARDO KULNIG CINELLI 50,00
9068961 CAROLINA PEREIRA MARINHO 45,00
9134760 CICERO FARIA DE ALMEIDA(*) 44,50
9007458 DANIEL CARDIM GAMA 48,50
9015892 DAVID CURTINAZ MENEZES 53,50
9057536 DUILIO MORAES LEMOS JUNIOR 47,50
9173722 EDIVALDO PEREIRA NOGUEIRA 45,50
9093265 EVANIA VIEIRA DA COSTA 46,00

 2

Inscr. Nome Ndisc.
9013156 FABIO KAISER RAUBER 56,00
9124799 FELIPE JOSE CARDOSO AVEZANI 55,00
9308806 FERNANDA CERQUEIRA DE CASTRO MEDEIROS 48,50
9280588 FLAVIA CRISTINA CANEDO RAMOS 55,00
9101047 FRANCISCO ROGERIO DE OLIVEIRA 49,00
9169512 GABRIELA LEOPOLDINA ABREU 51,00
9129383 GEORGE MAIA DE ALBUQUERQUE 48,00
9022589 HEITOR SILVEIRA FREITAS 48,00
9001719 HELIO BRASILEIRO DA SILVA FILHO 37,50
9018050 HELIO DA SILVA PEREIRA 58,00
9195416 HENRIQUE SAMPAIO WENSE 41,00
9031766 IGOR LUIS PEREIRA MARTINS 46,50
9280243 JAILSON LAURENTINO(*) 48,00
9023364 JOSE CARLOS TAVARES DOS ANJOS FILHO(*) 46,00
9221069 JULIANA DE ARAUJO FREITAS 46,50
9119710 JULIO CESAR DOS REIS 41,00
9033173 MAIRA NEVES BEZERRA CAVALCANTI 37,00
9172491 MARCELA COELHO DE LIMA 50,00
9081291 MARCELA JACCOTTET LOPES PIRES FERREIRA 48,00
9002286 MARCELO RANGEL DOURADO DA SILVA 46,00
9013083 NATALIA JANAINA DE SAMPAIO 47,00
9171959 PATRICIA ASHTON BAERE DE ARAUJO BAETA(*) 44,00
9207139 PAULA VIRGINIA FREITAS DE MORAES 49,50
9015396 PAULO CESAR CATTELAN 52,50
9258035 PAULO ROBERTO MOREIRA LOPES 50,50
9162194 PEDRO ALVES RODRIGUES NETTO 51,50
9065059 PEDRO AUGUSTO RAMIREZ MONTEIRO 52,00
9078029 RACHEL LIBRELON DE FARIA 49,00
9221034 RAFAEL FARIA DE CASTRO 56,00
9154612 RAPHAEL DA SILVA CAVALCANTE 51,50
9002570 RENATA DA COSTA 54,00
9123113 RICARDO ELIAS DE PONTES 52,00
9087362 RICARDO VINICIUS CORNELIO DE CARVALHO 45,00
9225790 ROBERTO VINICIUS DE OLIVEIRA RODRIGUES 46,00
9093362 RUBEN GUSTAVO HENTGES 50,50
9130101 RUI RIBEIRO 52,00
9098259 RUTE FERNANDES DOS SANTOS 42,50
9209492 SGUALDO CHIANELLI NETTO 44,00
9163190 SIMONE DA SILVA SANTOS ABRAHAO 54,00
9166556 SORAIA LIMA TAVARES 47,00
9036610 TIAGO OLIVEIRA MIRANDA 57,00
9179593 TOME FARIAS SIQUEIRA LEITAO 45,00
9075496 VANESSA NOVAIS HIGASA 51,00
9096388 VERONICE BERNARDES DA SILVA FRANCA 32,00
9147284 VLADIMIR RABBI VIVALDI 44,00
9080058 WANDEMBERG VENCESLAU ROSENDO DOS SANTOS 59,00
9186689 WELLINGTON DE ANDRADE MOREIRA 47,50

(*) candidatos portadores de deficiência